- 1 -

冀教学〔2019〕32 号

河北省教育厅
关于做好 2020 届教育部直属师范大学公费

师范毕业生就业工作的通知

各市（含定州、辛集市）教育局，雄安新区公共服务局：

2020 年我省生源教育部直属师范大学公费师范毕业生

（以下简称部属公费师范生）共计 74 人，按照《国务院办公

厅关于转发教育部等部门教育部直属师范大学师范生公费教

育实施办法的通知》（国办发〔2018〕75 号）和我省有关文

件精神，为做好 2020 年我省生源部属公费师范生就业工作，

现通知如下：

一、加强组织领导。各市要加强组织领导，准确掌握 2020

届部属公费师范生生源信息，加强与各部属师范大学和毕业生

河 北 省 教 育 厅 文 件

- 2 -

沟通交流，主动与毕业生对接。进一步建立健全分工负责、密

切配合的跨部门工作机制，主动与人社、编制和财政部门沟通，

积极做好组织协调工作，推动部属公费师范生就业工作顺利开

展，确保 2020 届部属公费师范毕业生到中小学任教有岗有编。

二、积极开展“双选”活动，保障岗位编制。各市要加大

统筹本地区中小学教师岗位需求力度，根据我省部属公费师范

生生源信息（见附件 1），按照本地生源毕业生人数的 3 倍，

积极组织部属公费师范生就业岗位需求计划申报工作。各市务

必于 11 月 28 日前将岗位需求信息报至省教育厅学生处。要

统筹安排部属公费师范毕业生供需见面活动，可通过到高校举

办专场招聘会、组织本地生源毕业生“双选会”等多种形式招

录部属公费师范生，为每一位毕业生落实好任教学校。

各市要会同机构编制部门在核定的中小学教师编制总额

内，提前安排接收部属公费师范生编制计划，到 2020 年 5 月

底前，确保 90%的部属公费师范生落实任教学校。2020 年 6 月

底仍未签约的部属公费师范生，其档案、户口等迁转至生源所

在地市，由各市会同有关部门统筹安排到师资紧缺地区的中小

学校任教，确保部属公费师范生离校前全部落实任教学校。

三、严格履约管理。各市要确保部属公费师范生严格履行

师范生公费教育协议。部属公费师范生毕业后一般回生源所在

省份中小学任教，并承诺从事中小学教育工作 6 年以上。到城

镇学校工作的部属公费师范生，应到农村义务教育学校任教服

务至少 1 年。部属公费师范生按协议履约任教满一学期后，

- 3 -

可向本科就读的部属师范大学提出申请免试攻读非全日制教

育硕士专业学位。除上述情形外，部属公费师范生在协议规定

服务期内不得报考研究生。

各市要进一步完善部属公费师范生动态监管、激励约束和

定期考核机制，由专人负责服务期内的部属公费师范生履约管

理，建立专门的信息数据库，详细记录每一位部属公费师范生

的工作情况；按照有关政策规定，在部属公费师范生继续深造、

教学评奖、职称评定等方面给予支持，协助确有需要的部属公

费师范生办理调动、解约等各项手续，为其创造良好的工作生

活环境。

联系人：苑晓莉  电话：0311-66005130

邮 箱：jytxscjy@163.com

附件：1.2020 届河北生源部属公费师范生生源信息

2.2020 届河北生源部属公费师范生岗位需求信息

报送表

河北省教育厅

                         2019 年 11 月 18 日

- 4 -

附件 1

2020 届河北生源部属公费师范生生源信息
序号 姓名 性别 毕业院校 专业名称 生源地 联系方式

1 党 娇 女 华中师范大学 学前教育 保定市安国市 17371250073

2 刘浩宇 女 陕西师范大学 化学 保定市安国市 15129017136

3 王遥璐 女 陕西师范大学 音乐学 保定市阜平县 15686298569

4 杨璐亦 女 东北师范大学 化学 保定市曲阳县 13104410770

5 左 晶 女 东北师范大学 汉语言文学 保定市望都县 18443173892

6 王 琳 女 东北师范大学 小学教育 保定市望都县 13104308986

7 商广庆 男 陕西师范大学 物理学 沧州市泊头市 13679270869

8 刘朝洋 男 东北师范大学 历史学 沧州市海兴县 13159618018

9 王胜男 女 东北师范大学 物理学 沧州市海兴县 18830708215

10 孙 凌 女 华中师范大学 心理学 沧州市黄骅市 17762394306

11 胡轶群 女 陕西师范大学 汉语言文学 沧州市黄骅市 15091095790

12 赵静雯 女 东北师范大学 物理学 沧州市孟村回族自治县 13104308849

13 薛力玮 男 华中师范大学 汉语言文学 沧州市南皮县 15207188089

14 汤欣妍 女 陕西师范大学 生物科学 沧州市南皮县 15129931816

15 刘温柔 女 陕西师范大学 地理科学 沧州市青县 15129019315

16 苑艺琳 女 陕西师范大学 化学 沧州市任丘市 18830716995

17 郝华正 女 东北师范大学 汉语言文学 沧州市献县 18231725725

18 赵荣淑 女 东北师范大学 化学 沧州市献县 13104308780

19 张 晗 男 华中师范大学 数学与应用数学 沧州市新华区 15623203010

20 张译元 女 陕西师范大学 计算机科学与技术 沧州市盐山县 15530734601

21 杨 婧 女 陕西师范大学 计算机科学与技术 沧州市运河区 15529270756

22 姜 蕾 女 东北师范大学 英语 承德市平泉县 13104470841

23 张龙涛 男 华中师范大学 体育教育 定州市 18634189168

24 马昕宇 女 华中师范大学 音乐学 邯郸市磁县 17363328379

25 李思雨 女 华中师范大学 英语 邯郸市丛台区 18071514356

26 刘梦宇 女 华中师范大学 化学 邯郸市复兴区 17386074157

27 丁晶晶 女 东北师范大学 教育技术学 邯郸市馆陶县 15081618688

28 肖 童 女 华中师范大学 化学 邯郸市邯山区 13659871143

29 李政泽 男 陕西师范大学 舞蹈学 邯郸市邯山区 17629077845

- 5 -

序号 姓名 性别 毕业院校 专业名称 生源地 联系方式

30 赵未雨 女 陕西师范大学 物理学 邯郸市鸡泽县 13785004933

31 刘艳 女 陕西师范大学 生物科学 邯郸市鸡泽县 18392990081

32 郭子棋 女 陕西师范大学 数学与应用数学 邯郸市临漳县 15832086626

33 张冉冉 女 陕西师范大学 数学与应用数学 邯郸市曲周县 15229291969

34 刘 旭 女 东北师范大学 汉语言文学 邯郸市涉县 15754307506

35 杜现飞 男 东北师范大学 地理科学 邯郸市魏县 18404316163

36 李静薇 女 陕西师范大学 历史学 邯郸市永年县 15229016558

37 李文鹤 女 东北师范大学 英语 衡水市故城县 13086884560

38 赵 月 女 华中师范大学 英语 衡水市故城县 18086048172

39 贾天宇 男 华中师范大学 化学 衡水市深州市 15527945235

40 曹梦倩 女 华中师范大学 心理学 衡水市深州市 15207155733

41 张博威 女 华中师范大学 化学 衡水市桃城区 17371250120

42 李林霞 女 华中师范大学 历史学 衡水市桃城区 17371251690

43 李 萍 女 华中师范大学 思想政治教育 衡水市桃城区 15271849972

44 杨佳雯 女 华中师范大学 生物科学 衡水市桃城区 17371251036

45 韩茹月 女 华中师范大学 学前教育 衡水市桃城区 15271894217

46 韩佳萍 女 陕西师范大学 汉语言文学 衡水市桃城区 18292800226

47 李玉菲 女 东北师范大学 生物科学 衡水市武邑县 13159644662

48 陈 彤 女 华中师范大学 生物科学 衡水市武邑县 13932833961

49 刘奇草 女 华中师范大学 音乐学 廊坊市香河县 18942914857

50 张野溪 女 华中师范大学 汉语言文学 秦皇岛市昌黎县 17371250762

51 缪 琪 女 东北师范大学 小学教育 秦皇岛市海港区 13104309312

52 赵子铭 女 陕西师范大学 音乐学 秦皇岛市海港区 18617460357

53 赵 洁 女 华中师范大学 数学与应用数学 石家庄市行唐县 18332208560

54 李 煜 女 陕西师范大学 教育技术学 石家庄市灵寿县 15383797224

55 杜 娟 女 华中师范大学 生物科学 石家庄市平山县 15130681539

56 王璐阳 女 华中师范大学 数学与应用数学 石家庄市桥西区 17762496645

57 罗文杰 男 陕西师范大学 美术学 石家庄市桥西区 17629097395

58 周天聪 女 陕西师范大学 美术学 石家庄市无极县 17792790712

59 康再青 女 东北师范大学 英语 石家庄市元氏县 13179001578

60 张聪聪 女 东北师范大学 数学与应用数学 石家庄市元氏县 17390943526

61 吴晓璇 女 华中师范大学 物理学 石家庄市元氏县 15271857045

- 6 -

序号 姓名 性别 毕业院校 专业名称 生源地 联系方式

62 李思佳 女 陕西师范大学 学前教育 石家庄市元氏县 18792887615

63 冯扬帆 男 华中师范大学 思想政治教育 石家庄市长安区 15207119108

64 宁健有 男 陕西师范大学 体育教育 唐山市迁安市 13700283976

65 刘艾伦 女 东北师范大学 汉语言文学 辛集市 18844109676

66 贾 涵 女 陕西师范大学 英语 辛集市 13931985195

67 侯晓琳 女 华中师范大学 地理科学 邢台市广宗县 15127923768

68 贾 茜 女 华中师范大学 生物科学 邢台市隆尧县 17371252651

69 李欣茹 女 陕西师范大学 思想政治教育 邢台市宁晋县 18710608913

70 谷依诺 女 陕西师范大学 历史学 邢台市宁晋县 15029288193

71 李 婷 女 陕西师范大学 英语 邢台市桥东区 18049570856

72 杨子艺 女 陕西师范大学 舞蹈学 邢台市桥东区 13303397613

73 杜江岩 男 华中师范大学 化学 邢台市桥西区 13785980360

74 郑婷婷 女 陕西师范大学 英语 张家口市阳原县 15029905681

- 7 -

附件 2

2020 届河北生源部属公费师范生岗位需求信息报送表
报送单位（公章）： 报送日期：

序号 用人单位 单位所在地
单位所在地

级别

用人单位

类别
所需专业 人数 联系人 联系电话

说明：1、单位所在地详细到县（区），单位所在地级别为城市、县镇、农村。

2、用人单位类别为高中、初中、小学、中专。

3、请按要求填写，并于 11 月 28 日前将此表电子版发至 jytxscjy@163.com。

- 8 -

厅内发送：委厅领导。

河北省教育厅办公室  （主动公开）   2019 年 11 月 18 日印发